
 

  

INFORMACE PRO OBČANY 
MČ PRAHA-KLÁNOVICE V SOUVISLOSTI S EPIDEMIÍ KORONAVIRU 

Vážení spoluobčané, milí sousedé, 

ocitáme se v nelehké situaci a já pevně 
věřím, že jí společně zvládneme. Tento 
letáček, který připravili klánovičtí 
dobrovolníci, vám nabízí následující 
informace, které vám pomohou 
zvládnout dočasná opatření. Především 
prosím ty z vás, kteří spadají do 
ohrožené skupiny obyvatel, seniory, 
občany v karanténě a v nouzi, využijte 

nabídky dobrovolníků, kteří vám rádi 
pomohou, abyste se nemuseli 
vystavovat nebezpečí. 

 Mgr. Zorka Starčevičová, starostka  

POTRAVINY 

INFORMACE O 
KORONAVIRU 

1212 
nonstop 

STÁTNÍ ZDRAVOTNÍ ÚSTAV: 
724 810 106 
725 191 367 

(nonstop) 

LINKA ÚŘADU MČ 
PRAHA-KLÁNOVICE: 

281 960 216 
(i mimo pracovní dobu) 

MÍSTNÍ DOBROVOLNÍCI: 
725 783 536 

(koordinuje Michal Kniha) 

DALŠÍ INFORMACE: 
koronavirus.mzcr.cz 
praha-klanovice.cz 

Většina restauračních zařízení je nadále 
v provozu pro rozvoz. Následující 
provozovny poskytují služby donášky: 

Babiččina Beseda 
babiccinabeseda.cz 
tel.: 224 318 059 
 

Bazar Klánovice 
bazarklanovice.cz 
tel.: 244 400 396 
 

 
gustus-food.cz 
tel.: 776 584 797 
 

 
tel.: 605 230 413 
 

Zdravá výživ  
zdravavyzivaklanovice.cz 
tel.: 776 316 339 
 
Gastrofamily Šestajovice 
gastrofamily.cz 
tel.: 731 488 034 
 

SOUSEDSKÁ 
POMOC 

Vážení sousedé, v dobrovolnické 
skupině pro Klánovice je k dnešnímu 
dní více jak 60 lidí, kteří jsou vám 
ochotni pomoci s donáškou, odvozem 
potravin, léků či čehokoliv jiného, co 
potřebujete. Nabízíme třeba i venčení 
psů Jsme vybaveni rukavicemi a 
rouškami. Prosím neváhejte se na mě 
(725 783 536) obrátit. Nečekejte s 
prosbou o pomoc, až onemocníte, ale 
udělejte to hned, ať si to zdraví udržíte 
co možná nejdéle. Všichni netrpělivě 
čekáme až Vám budeme moci pomoci. 
Vím, že situace není lehká, ale jsem 
přesvědčen, že společně to zvládneme. 
Hlavně zdraví přeji! 

Michal Kniha 

 

 
OMEZENÍ  

Vláda zakázala s účinností od půlnoci z 
neděle na pondělí do 24. března 6:00 
kvůli šíření nového typu koronaviru 
volný pohyb lidí po celé České 
republice. Tento zákaz se nevztahuje na 
cesty do zaměstnání, nezbytné cesty za 
rodinou, pro základní životní potřeby 
nebo do zdravotnických zařízení. 
V současné době je také umožněn 
pobyt jednotlivých osob v přírodě. 
Vláda také nedoporučuje seniorům 
nad 70 let, tedy nejvíce rizikové 
skupině, vycházet ven, klánovičtí 
dobrovolníci jim proto nabízí pomoc. 

 

Autoři: Michael Bouška, 
Michal Kniha, Zorka 
Starčevičová. 

 

ZPRAVODAJ 4_2020.indd   26 18.03.2020   10:06:12



 

VEŘEJNÁ 

DOPRAVA 

303 

212 

Bez omezení: 

Mírná omezení: 

221 S1 

S7 

Spoje s odjezdy v 6:03 a 

7:03 ze Smržovské 

nejedou. 

S49 

Zrušené spoje: 

Návazné vlaky S49 

z Libně do Roztok a 

Hostivaře jsou zrušeny. 

343 
Linka je do odvolání 

mimo provoz. 

 

LINKA ČÍSLO PROVOZNÍ DOBA 

LINKA PRVNÍ PSYCHICKÉ POMOCI 
116 123 nonstop 

- krizová linka pro dospělé 

BÍLÝ KRUH BEZPEČÍ 
116 006 nonstop 

- linka pomoci obětem kriminality a domácího násilí 

LINKA PRO RODINU A ŠKOLU RODIČE 116 000 nonstop 
 

LINKA EDA  
800 40 50 60 pondělí až pátek: 9:00 - 15:00 - primárně pro rodiny dětí se závažnou diagnózou či 

postižením, ale mohou volat i dospělí v krizi 

SENIOR LINKA ŽIVOT 90 SENIOŘI 800 157 157 nonstop 
- senioři + rodiny pečující o seniory 

LINKA SENIORŮ ELPIDA SENIOŘI 800 200 007 každý den: 8:00 – 20:00 
- senioři + rodiny pečující o seniory 

NÁRODNÍ LINKA PRO ODVYKÁNÍ KOUŘENÍ 
800 350 000 

pondělí až pátek: 10:00 – 
18:00 - všem občanům starším 15 let 

LINKA BEZPEČÍ  
166 111 nonstop 

 Linka pro děti a studující do 26let  

PORADNA PŘI FINANČNÍ TÍSNI 
800 722 722 

pondělí: 8:30 - 12:00, 13:00 - 
17:30 - nezávislý, objektivní rozbor finanční situace 

ANONYMNÍ LINKA DŮVĚRY PRO ALKOHOLIKY A 

JEJICH 
RODINY 

 
724 307 775 

čtvrtek: 8:00 - 22:00 

- lidé závislí na alkoholu a jejich příbuzní 

KRIZOVÁ A INFORMAČNÍ LIKA NA POMOC 

ZVÍŘATŮM 
 

800 888 500 
pracovní dny: 9:00 - 17:00 

BEZPLATNÉ LINKY DŮVĚRY  

Pro aktuální info sledujte web pid.cz. 

PROČ VLÁDA ZAVÁDÍ OPATŘENÍ PROTI 

ŠÍŘENÍ KORONAVIRU?  

Cílem opatření je zpomalit proces epidemie viru tak, aby 

zdravotnický systém mohl zvládnout nápor pacientů. 

Účinnost opatření bude záviset na přístupu každého 

z nás, pomoci může například i nošení roušky. Vláda 

proto žádá občany, aby tato doporučení respektovali a 

byli ohleduplní ke svým spoluobčanům. 

 


